GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 05/2022

NOTAS OFICIAIS PROVAS OBJETIVAS

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A.-
PROCERGS, torna público, através da Fundação La Salle Concursos, o Aviso de nº 16, a divulgação
das notas oficiais das provas objetivas realizadas no dia 23 de janeiro de 2022, o que segue:

 CONSULTA DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS.

Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas oficiais das provas objetivas e da
grade de respostas no site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir
desta data no link – Área do Candidato.

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OFICIAIS DE CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA DE PROVAS
OBJETIVAS.

A divulgação das notas oficiais de candidatos aprovados na etapa de provas objetivas está
divulgada no site da Fundação La Salle – www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os
Anexos abaixo:

Anexo 01 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Universal;

Anexo 02 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência - PCD;

Anexo 03 – Notas Oficiais de Aprovados – Pessoa Negra ou Parda (PNP).

RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS:

Fabiano Guimarães de Mello – Número de inscrição 009294 - ANC - Analista em Computação /
Ênfase em Arquitetura de Infraestrutura – Indeferido.

João Paulo da Costa Lima Pereira - Número de inscrição 010168 - Analista em Computação /
Ênfase em Arquitetura de Infraestrutura – Indeferido.

Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Aviso nº 16 na página de concursos da
Fundação La Salle - www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2022.

José Antonio Costa Leal

Diretor-Presidente da PROCERGS